○司　会　須内副会⾧（四国地区）　星田副会⾧（九州地区）

1

3

13

別冊

16

18

別冊

22

23

別冊

別冊

⑷　総会関係等について

24

28

29

⑹　「中学校教育80年」誌について 36

39

40

42

43

45

47

⑶　第78回 全日本中学校⾧会研究協議会東京大会「実施概要(案)」 佐藤東京都理事

⑺　令和９年度用　文教関係立法・予算措置等要望調査

岩崎記念出版委員会委員⾧

⑻　「令和７年度　各都道府県・政令指定都市人事委員会の勧告概要」及び

佐藤会計部⾧

各地区副会⾧

田井総務部⾧

大友予算対策部⾧

髙橋教育情報部⾧

平野給与対策部⾧

①　令和8年度　「宣言・決議(案)」「全日中活動方針(案)」

田井総務部⾧

青海会⾧

冨士道事務局⾧

田井総務部⾧

牛越副会⾧

⑹　令和８年度 文教関係立法・予算措置等要望及び陳情活動

⑺　令和７年度 中学校教育に関する調査まとめ

5　連　絡

⑴　令和８年度 機関誌「中学校」月別主題と副主題・執筆依頼予定(案)について

⑶　事務連絡

田井総務部⾧

田井総務部⾧

佐藤会計部⾧

田井総務部⾧

大友予算対策部⾧

阿部事務局次⾧

以　　上

「防災・安全教育に関する取組と課題　～東日本大震災や能登半島地震の教訓を活かして～」

6　情報交換

　　情報交換・グループ分け等の説明

⑼　全日中新教育ビジョンの今後の改訂作業について 田井総務部⾧

②　令和8年度　全日本中学校⾧会一般会計予算(第一次案)

⑸　第78回 全日本中学校⾧会研究協議会東京大会研究協議会主題及び分科会研究題(案)

⑻　令和８年度　全日本中学校⾧会関係会合日程、年間行事予定

岩崎編集部⾧

松岡事業部⾧

阿部事務局次⾧

⑵　全日中週案について(週案のおすすめ)

〇閉　会　高来副会⾧（中国地区）

　　　　　　　香川大会実行委員⾧、大会運営委員⾧、大会事務局⾧、次期開催地（⾧野県理事　事務局）

3　報告事項

⑴　常任理事会報告

⑵　各部・各委員会より報告

「令和８年度給与等に関する要望の概要」調査

⑴　第76回 全日本中学校⾧会研究協議会香川大会「宣言・決議(案)」

⑵　第77回 全日本中学校⾧会研究協議会⾧野大会「実施要項(案)」

全日本中学校長会

◆日　時　令和７年10月22日（水）14:15 ～ 17:00(165分)

  第1部:14:15 ～15:30 (75分)     休憩(10分)     第2部:15:40～17:00(80分)

◆会　場　　JRホテルクレメント高松　【３F　飛天】

◆出席者　会⾧、副会⾧、理事、部⾧、総務副部⾧、事務局⾧、事務局次⾧

〇開　会　古川副会⾧（近畿地区）

　　　令和７年度　第2回理事会　要項

4　協議事項

各部⾧・委員⾧

⑶　令和７年度 一般会計収支計算報告書、会員数・会費収納状況、基金収納状況

⑷　各地区中学校⾧会活動状況報告（全地区・会報79号）

⑸　第76回全日本中学校⾧会研究協議会 香川大会　文科省説明依頼事項

1　会⾧挨拶

2　配布資料等説明